
سجادی: امیدوارم سرمربی امید زودتر مشخص شود

سرخابی‌ها هنوز حذف نشده‌اند
سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان درمورد 
مشخص نشدن سرمربی تیم ملی فوتبال امید، گفت: 
»فکر می‌کنم باید امروز و فردا مشخص شود. برای 
بازی‌های آسیایی اعلام آمادگی کردیم و تیم امید ما 
باید در این رقابت‌ها شرکت کند. قرار بود امروز و 
فردا سرمربی مشخص شود اما از صبح خبری در 
این خصوص ندارم. با این حال، امیدوارم زودتر این 
اتفاق بیفتد و در نهایت سرنوشت تیم امید یا المپیک 
ما مشخص شود. برای کسب سهمیه المپیک هم در 
تلاش هستیم اما قبل از مسابقات انتخابی المپیک 
باید تابستان، در بازی‌های آسیایی شرکت کنیم. 
امیدواریم حضور موفق و شایسته‌ای هم در این 

رقابت‌ها داشته باشیم.«
او درخصوص اینکه مدتی قبل اعلام کرد پرسپولیس و 
استقلال از آسیا حذف نمی‌شوند اما فردای آن مصاحبه 
معاون خودش گفت استقلال از آسیا حذف شده، 
توضیح داد: »نه فردای آن روز نگفته بود. روزی که این 
صحبت را کردم چهارشنبه و در حیاط هیأت دولت بود. 
دوشنبه با پولادگر در کمیسیون فرهنگی مجلس بودیم 
و وقتی از جلسه این کمیسیون بیرون آمدیم، طبق 
شنیده‌هایش گفت کارشناسان بر این باور هستند که 
این اتفاق می‌افتد اما اکنون شنیدید فدراسیون فوتبال 
اعام کرد هنوز هیچ تیمی حذف نشده و تا اواخر 
خرداد فرصت داریم تا AFC اعلام کند .برای تکمیل، 
بارگذاری مدارک و ارائه توضیح فرصت‌هایی بوده و در 
نهایت هرچه به آخر خرداد نزدیک شویم،AFC اعلام 
خواهد کرد. هنوز قطعاً اعلام نکرده‌اند چه تیم‌هایی 

تأیید شده یا نشده‌اند.«

رونمایی از گزینه‌های جدید نیمکت امید
در شرایطی که فدراسیون فوتبال مجتبی حسینی را به 
عنوان گزینه نهایی خود انتخاب کرده بود اما سرمربی 
پیکان پیش از مذاکره با فدراسیون از حضور روی 
نیمکت تیم امید انصراف داد. حسینی با ارسال پیغامی 
به مهدی تاج، محمد نبی و امیر قلعه‌نویی با اعلام این 
موضوع و تشکر از حمایت و اعتماد آنها گفته در شرایط 
فعلی ترجیح می‌دهد همچنان در عرصه باشگاهی 
فعالیت کند و شرایط همکاری با فدراسیون فوتبال را 
ندارد. حسینی پیش از این اعلام کرده بود برای حضور 
در تیم امید باید اختیار تام داشته باشد.به این ترتیب 
فدراسیون فوتبال باید برای انتخاب سرمربی جدید به 
سراغ گزینه‌های جدیدی برود که از رضا عنایتی و رسول 
خطیبی به عنوان گزینه‌های فدراسیون یاد می‌شود.

قدردانی مدیر فیفا از قلعه‌نویی
امیرقلعه نویی سرمربی تیم ملی حدود دو هفته قبل 
در همایش آنالیز جام جهانی 2022 قطر که با حضور 
سرمربیان تیم‌های حاضر در این رقابت‌‌ها برگزار شد، 
شرکت کرد. پس از این جلسه، استیون مارتینز مدیر 
فنی فیفا ضمن قدردانی از آنالیز ارائه شده توسط 
قلعه‌نویی، اهداف گروه فنی فیفا را تشریح کرد و 
نوشت:» از شما به خاطر به اشتراک گذاشتن آنالیز 
جامع انجام شده توسط تیم شما تشکر می‌کنیم. 
این بسیار عالی است که می‌بینیم موضوعات برجسته 
شده توسط گروه مطالعات فنی ما در جام جهانی را 
بیشتر بررسی کرده‌اید. تیم ما وظیفه دارد موضوعات 
کلیدی مشاهده شده در طول مسابقه را برجسته کند 
و در عین حال به طور فعال یافته‌ها را به اشتراک 
بگذارد. این آنالیزی که انجام داده‌اید مثال خوبی از 
ترکیب رویکرد ما با تجزیه و تحلیل فردی خودتان 
است و موضوعات را با جزئیات بیشتر با مشخص کردن 
مثال‌های کلیدی و توضیح اینکه چرا این رویدادها در 

قطر مهم بوده‌اند، مورد بررسی قرار داده‌اید.

طارمی گزینه جانشینی مسی!
طبق گزارش نشریه »Fener Ajans« ترکیه، باشگاه 
فنرباغچه برای تقویت بنیه تیمش لیستی از بازیکنان 
را درنظر دارد تا در نقل و انتقالات تابستانی به خدمت 
بگیرد. در این لیست هفت نفره نام زوج خط حمله 
تیم ملی کشورمان یعنی مهدی طارمی و سردار آزمون 
نیز دیده می‌شود. همچنین نشریه »اوجوگو« پرتغال 
خبر داد سه باشگاه فرانسوی به دنبال جذب طارمی 
هستند تا خط حمله خود را تقویت کنند. یکی از 
مشتریان اصلی ستاره ایرانی پورتو، باشگاه پاری سن 
ژرمن است که در آستانه از دست دادن لیونل مسی 
قرار دارد. دومین مشتری ستاره تیم ملی ایران، باشگاه 
لیل است و سومین مشتری طارمی هم نانت است. 
طارمی در این فصل با به ثمر رساندن 17 گل، در رده دوم 
بهترین گلزنان قرار دارد و شانس زیادی برای آقای گلی 
لیگ پرتغال دارد. گفتنی است در اتفاقی جالب توجه، 
اولین دوره‌ مربیگری فوتبال درجه‌ A آسیا در شهر جم 
استان بوشهر با حضور طارمی برگزار شد.  این بازیکن 
پورتو، از طریق ویدیو کنفرانس برای شرکت کنندگان 
در خصوص تجربیات خود، سبک مربیان اروپایی و 

رفتار آنها توضیح داد. 

فوتبال ایران
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بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال 
ایران که از روز 21 مرداد 1401 آغاز شده 
بود، روز 28 اردیبهشت 1402 به پایان 
رسید تا پرونده این رقابت‌ها پس از 9 
ماه و 7 روز بسته شود. مسابقاتی که به 
خاطر برگزاری جام جهانی 2022 قطر در 
خلال آن، یکی از متفاوت‌ترین دوره‌های 
لیگ برتر بود و به خاطر حضور تیم 
ملی در جام جهانی، با وقفه‌ای 51 روزه 
مواجه شد. اما این دوره از جام خلیج 
فارس، با قهرمانی پرسپولیس به پایان 
رسید تا سرخپوشان پایتخت، هشتمین 
جام‌شان در این رقابت‌ها را بالای سر 
ببرند و رکورد خود به عنوان پرافتخارترین 
تیم لیگ برتر را بهبود بخشند. علاوه بر 
این، پرسپولیس با ۱۵ بار قهرمانی در لیگ 
سراسری ایران، پرافتخارترین تیم فوتبال 
ایران است. با این حال، لیگ بیست 
و دوم، حاوی نکات مختلف دیگری نیز 
هست که در نوع خود جالب توجه است.

 استان‌های لیگ برتری
در این دوره از لیگ برتر، از هشت 

استان نماینده در لیگ برتر وجود 8
داشت که تهران با چهار تیم 
)استقلال، پرسپولیس، پیکان، هوادار( 
بیشترین نماینده را داشت و خوزستان 
)صنعت نفت، فولاد، نفت مسجد 
مس  )گل‌گهر،  کرمان  و  سلیمان( 
رفسنجان و مس کرمان( نیز سه نماینده 
داشتند. اصفهان با )ذوب‌آهن و سپاهان( 
دو نماینده داشت و مازندران )نساجی(، 
مرکزی )آلومینیوم(، آذربایجان شرقی 
)تراکتور( و گیان )ملوان( هم یک 

نماینده داشتند.

 تعداد گل‌های فصل
در این دوره از رقابت‌ها، 240 بازی 

برگزار شد و 480 گل هم از خط 480
دروازه‌ها عبور کرد تا به طور 
میانگین، دو گل در هر بازی به ثمر رسیده 
باشد. پرگل‌ترین هفته لیگ بیست و دوم 
هم، هفته سی‌ام بود که در آن 34 گل به 
ثمر رسید تا به طور میانگین 4.25 گل در 
هشت مسابقه زده شده باشد. بیشترین 
تعداد هفته گلزنی را تراکتور با گلزنی در ۲۴ 
هفته از آن خود کرد و کمترین تعداد هفته 
گلزنی را هم پیکان با گلزنی در ۱۱ هفته به 
دست آورد. این در حالی است که 
استقلال با گلزنی در ۱۱ هفته متوالی، 
بیشترین گلزنی پیاپی را داشت و نفت 
مسجدسلیمان با عدم گلزنی در شش 
هفته متوالی، بیشترین عدم گلزنی پیاپی 

را به نام خود ثبت کرد.

 بیشترین برد
شاگردان یحیی گل‌محمدی در 

شرایطی عنوان قهرمانی را از آن 20
خود کردند که با 20 برد، 
بیشترین پیروزی در بین تیم‌های لیگ 
برتر را از آن خود کردند. هرچند 

بیشترین آمار برد 
در طول یک فصل 
لیگ برتر به دور 
ین  ا هم  د ز نو
‌ها  بت قا ر
که  د  د می‌گر ز با

سرخ‌پوشان موفق به کسب 21 برد 
شدند. به این ترتیب، آنها در دو سوم 
از بازی‌های‌شان به برد رسیدند و 
همچنین با هفت برد پیاپی، بیشترین 

برد متوالی را هم به دست آوردند.

 بیشترین مساوی
ذوب آهن با به اتمام رساندن 

نیمی از بازی‌های خود با نتیجه 15
بیشترین  دارنده  تساوی، 

مساوی در این لیگ 
شد. البته مس 
کرمان)لیگ 
 1 9 با  هم  د سیز
مساوی در 34 بازی( 

و گسترش فولاد)لیگ شانزدهم( و 
ماشین‌سازی )لیگ هجدهم( با 17 
مساوی در 30 بازی رکوردهای ویژه‌ای در 

این زمینه در تاریخ لیگ دارند.

 بیشترین باخت
نفت مسجدسلیمان که اولین 

تیم سقوط‌کننده این فصل 18
بود، در این فصل آمارهای 
ضعیفی را به ثبت رساند که یکی از آنها 
رکورد بیشترین باخت با تعداد 18 
مسابقه بود. البته در تاریخ لیگ برتر، 
پیکان با 24 شکست در لیگ دوازدهم 
که 18 تیمی بود، آمار بیشترین باخت 
در یک فصل را به نام خود ثبت کرده 

است.

 کمترین برد
مس کرمان هم که دیگر تیم 

سقوط‌کننده این فصل بود، به 4
همراه نفت مسجدسلیمان با 
کسب چهار پیروزی، آمار کمترین برد در 
این فصل را داشتند. هرچند در تاریخ 
لیگ برتر، بدترین آمار کسب برد در طول 
یک فصل مربوط به لیگ سیزدهم است 
که مس کرمان با تنها یک برد به دسته 
پایین‌تر سقوط‌ کرد. نفت مسجدسلیمان 
در این فصل، 20 بازی پیاپی بدون برد را 
پشت سر گذاشت تا رکورد منفی این 

موضوع نیز کسب شود.

کمترین مساوی
رکورد کمترین تساوی در این 

ن 6 ا د گر شا به  هم  فصل 
گل‌محمدی رسید. هرچند بدون 
شک رکورد استقلال اهواز در لیگ نهم با 
کسب فقط یک تساوی شاید تا سال‌ها 

تکرار نشود.

 کمترین باخت
سپاهان با سه شکست، رکورد 

کمترین باخت این فصل را از آن 3
خود کرد. شاگردان ژوزه مورایس 
در این فصل فقط در 10 درصد بازی‌هایشان 

شکست خوردند، اما 
ن  و بد بی‌شک 
ن  ند ما خت  با
لیگ  در  استقلال 
یکم  و  بیست 

مدت‌ها ماندگار است. البته رکورد 
بیشترین بازی بدون شکست در این 
فصل هم متعلق به استقلال با 13 بازی 

پیاپی بود.

 بیشترین گل زده
استقلالی‌ها با آتش‌بازی‌ای 

که در دیدار آخر خود مقابل 52
تراکتور به راه انداختند و با 
نتیجه 7 بر1 این تیم را شکست 
دادند، به رکوردهای جالبی دست 
یافتند. شاگردان ریکاردو ساپینتو هم 
بهترین برد خود در تاریخ لیگ برتر 

را به دست آوردند و 
هم بهترین پیروزی 
این دوره از رقابت‌ها 
را از آن خود کردند. 
ینکه  ا ضمن 
آبی‌پوشان پایتخت، 

توانستند عنوان بیشترین گل زده را با 
52 گل به خود اختصاص دهند و از 
شاگردان مورایس با 49 گل فاصله 
بگیرند. آمار آبی‌ها به طور میانگین 
1.73 گل زده در هر بازی بود. هر چند 
در تاریخ رکورد بیشترین گل زده در 
طول یک فصل هم به استقلال تعلق 
دارد که در لیگ هشتم در 34 بازی، 
آمار 70 گل و 2.5 گل در هر بازی را ثبت 

کرد.

 کمترین گل زده
پیکان در این فصل با 12 گل زده، 

امسال آمار بسیار ضعیف گل زده 12
را خلق کرد. 
البته شاگردان 
مجتبی حسینی با 
وجود این آمار 
باز هم  ضعیف، 
وضعیت بهتری 

نسبت به فجرسپاسی داشتند که در لیگ 
بیست و یکم فقط 10 گل به ثمر رساند.

 بیشترین گل خورده
رکورد منفی دیگری که نفت 

کرد، 59 کسب  مسجدسلیمان 
دریافت 59 گل و میانگین تقریباً 2 

گل خورده در هر بازی 
بود تا آنها صاحب 
گل  بیشترین  آمار 
خورده در این فصل 
شوند. هرچند پیکان 
در لیگ دوازدهم با 

دریافت 75 گل و 2.2 گل در هر بازی شرایط 
خیلی بدتری در این زمینه دارد.

 
کمترین گل خورده

نی  ما قهر ر  د مهم  نکته 
پرسپولیس، استحکام خط 13

دفاعی این تیم بود، به طوری 
که آنها فقط 13 گل دریافت کردند تا 
کمترین گل خورده را به خود اختصاص 
دهند و مشخص شود که رمز موفقیت در 
لیگ برتر در وهله اول گل نخوردن است؛ 
کاری که استقلال فرهاد مجیدی فصل 
گذشته به بهترین نحو انجام داد و 
قهرمان شد. گفتنی است 13 گل خورده، 
بهترین آمار خط دفاعی پرسپولیس در 

فصل‌های قهرمانی‌اش بوده است.

 بهترین تفاضل گل
که شاگردان  آیتم دیگری 

گل‌محمدی به نام خود ثبت 33
کردند، مربوط به تفاضل گل با 
تفاضل مثبت 33 است. در لیگ‌های ۱۶ 
تیمی این آمار به همین تیم در لیگ 
در  و   ۳۳ مثبت  تفاضل  با  هفدهم 
لیگ‌های ۱۸ تیمی به سپاهان در لیگ 

دوازدهم با تفاضل مثبت ۴۱ بازمی‌گردد.

 بدترین تفاضل گل
نفت مسجدسلیمان چهارمین 

رکورد منفی را نیز در زمینه 37
بدترین تفاضل گل با تفاضل 
منفی 37 در اختیار دارد، اما بدتر از این 
آمار در دست استقلال اهواز در لیگ 
پانزدهم با تفاضل منفی ۴۲ است‌‌‌. هرچند 
در لیگ ۱۸ تیمی فصل دوازدهم، پیکان 
رکورد ضعیف منفی ۴۳ را ثبت کرد. با این 
حال، شاگردان ابراهیم اشکش با پیروزی 
پر گل 5 بر 1 که در آخرین بازی‌شان برابر 
ملوان به دست آوردند، نگذاشتند آمار 

تفاضل‌شان بدتر از این شود.

 برترین تیم بازی‌های خانگی
یکی از آمارهای جالب دیگری که 

در این فصل نصیب زردپوشان 36
اصفهانی شد، کسب ۳۶ امتیاز 
در ورزشگاه نقش جهان بود تا سپاهان 
به این ترتیب، برترین تیم در بازی‌های 
خانگی لقب بگیرد. البته بهترین برد 
خانگی متعلق به استقلال با پیروزی 7 بر 

1 مقابل تراکتور بود.

بدترین تیم بازی‌های خانگی
بدترین تیم در بازی‌های خانگی 

هم صنعت نفت با کسب ۱۱ 11
امتیاز در ورزشگاه تختی آبادان 
بود. هر چند که برزیلی‌های فوتبال ایران 
با حضور عبدالله ویسی روی نیمکت‌شان، 
جان تازه‌ای در کالبدشان دمیده شد و در 
نهایت در روز آخر با برد 1 بر صفر مقابل 
گل‌گهر، توانستند خود را در لیگ برتر 

حفظ کنند.

 برترین تیم خارج از خانه
باعث  که  عواملی  از  یکی 

قهرمانی سرخپوشان پایتخت در 36
این فصل شد، پیروزی‌ها و 
امتیازاتی بود که این تیم در بازی‌های 
خارج از خانه به دست آورد. پرسپولیس 
36 امتیاز در خارج از تهران گرفت تا 
عنوان برترین تیم در دیدارهای خارج از 
خانه را به خود اختصاص دهد. البته 
بهترین برد خارج از خانه را گل‌گهر با 
نفت  بل  مقا صفر  بر   5 ی  برتر

مسجدسلیمان به دست آورد.

 بدترین تیم خارج از خانه
هواداران مس کرمان تصور 

این تیم که در 5 نمی‌کردند 
ابتدای فصل جواز حضور دوباره 
در لیگ برتر را کسب کرده بود، در پایان 
فصل به لیگ دسته اول سقوط کند، اما 

برای  اتفاق  این 
د  ا ز فر ن  ا گرد شا
حسین‌خانی رخ داد و 
آنها دوباره لیگ یکی 
شدند. مس در این 

فصل تنها پنج امتیاز در بازی‌های خارج 
از خانه کسب کرد تا بدترین تیم در 

دیدارهای خارج از خانه لقب بگیرد.

بیشترین کلین‌شیت
بیرانوند دروازه‌بان  علیرضا 

ملی‌پوش پرسپولیس که در این 18
فصل دوباره به این تیم بازگشت، 
یکی از عوامل اصلی قهرمانی قرمزها بود 
که با 18 کلین‌شیت، رکورددار بیشترین 
بسته نگه داشتن دروازه‌ها در این فصل و 
در کل در تاریخ لیگ برتر شد. بیرانوند 
پیش از این سه بار صاحب دستکش 

طلایی با 16 کلین‌شیت شده بود.

 آقای گل
شهریار مغانلو با 13 گلی که در این 

فصل برای سپاهان به ثمر رساند، 13
عنوان آقای گلی لیگ برتر را از آن 
خود کرد. او از گادوین منشا که در لیگ 
بیست و یکم با زدن 14 گل برای مس 
رفسنجان، آقای گل لیگ شده بود، یک گل 
کمتر زد. مغانلو همچنین با رکورد 13 گل زده 
ادموند بزیک مهاجم سپاهان که در لیگ 
دوم آقای گل شد، برابری کرد، اما او در لیگ 
14 تیمی این تعداد گل را زده بود و مغانلو در 
لیگ 16 تیمی این عنوان را به دست آورد تا 
ضعیف‌ترین آقای گل شود. تنها گل خارج 
از خانه شهریار در بازی آخر سپاهان برابر 

مس در کرمان به ثمر رسید.

 بهترین پاسور لیگ
عنوان بهترین پاسور لیگ را 

هم ریکاردو آلوز با ۱۳ پاس 13
گل از آن خود کرد. این 

هافبک پرتغالی تراکتور، در حالی در این 
فصل با پاس‌های خود نظر بسیاری را به 

خود جلب کرد که رکورد بیشترین پاس 
در لیگ برتر در اختیار سعید صادقی است 
که در لیگ بیست و یکم 14 پاس در 

ترکیب گل‌گهر داد.

 پرسپولیس به استقلال نرسید
بیشترین امتیاز این فصل را 

همان طور که مشخص است، 66
پرسپولیس با 66 امتیاز از آن 
خود کرد. با این حال این تیم، نتوانست 
به رکورد استقلال در فصل گذشته دست 
پیدا کند؛ چرا که شاگردان فرهاد مجیدی 
در لیگ بیست و یکم، 68 امتیاز کسب 
کردند که بیشترین امتیاز کسب‌شده 
توسط قهرمان در تاریخ لیگ برتر است. 
این در حالی است که در این فصل، 
سپاهان هم 65 امتیاز کسب کرد که 
بیشترین امتیاز کسب‌شده توسط این 
تیم در تاریخ لیگ برتر است. با این 
حال، شاگردان ژوزه مورایس نتوانستند به 
قهرمانی برسند تا برای هشتمین فصل 

پیاپی در رسیدن به جام ناکام باشند.

پرگل‌ترین هفته 
لیگ بیست و 

دوم هم، هفته 
سی‌ام بود که 

در آن 34 گل به 
ثمر رسید تا به 
طور میانگین 

4.25 گل در 
هشت مسابقه 
زده شده باشد

34
گل

حامد جیرودی
روزنامه نگار

لیگ برتر

22 نکته از لیگ بیست و دوم

پرونده فوتبالفارسی!

بیست و دومین دوره لیگ برتر 
در حالی با قهرمانی پرسپولیس 
به پایان رسید که این دوره از 
لیگ برتر بخصوص در هفته‌های 
پایانی جذابیت بسیار زیادی 
داشت و رقابت در صدر جدول 
 ، لیس پرسپو ی  تیم‌ها بین 
سپاهان و استقلال بسیار فشرده بود و قهرمان هفته آخر مشخص شد. 
جلال چراغپور، کارشناس فوتبال کشورمان به تحلیل بیست و دومین دوره 
لیگ پرداخت و لیگ برتر را از 4 زاویه بررسی کرد. او اعتقاد دارد که کارشناسان 
فوتبال همیشه از یک زاویه به لیگ برتر نگاه می کنند، در صورتی که باید 
زوایای مختلف را برای یک تحلیل جامع از مسابقات لیگ در نظر گرفت.

زاویه اول: چرخشی بودن 4 تیم بالای جدول
چراغپور در ابتدا با اشاره به تغییراتی که در صدر جدول لیگ برتر اتفاق افتاد، 
می گوید: »در این دوره از مسابقات 4 تیم صدرنشین، برخی مواقع صدر جدول 
را به دیگری تقدیم می کردند. پرسپولیس در مقطعی 8 امتیاز جلو افتاد اما 
به یکباره به دلیل اشکالاتی که برای این تیم بوجود آمد، امتیاز از دست داد 
و به رده پایین‌تر سقوط کرد. در این بین تیم‌های سپاهان، استقلال و حتی 
گل گهر هم در صدر قرار گرفتند. این چرخش‌ها نشان از رقابتی بودن و 
طبیعی بودن مسابقات داشت. این موضوع باعث می‌شود تا شائبه معماری 

بودن مسابقات بوجود نیاید.«
این کارشناس فوتبال در ادامه می افزاید: »سپاهان در هفته بیست و هفتم در 
خانه مقابل ملوان متوقف شد و 2 امتیاز از دست داد. اگر این تیم آن 2 امتیاز را 
از دست نمی داد، حالا قهرمان لیگ بود اما سپاهان به دلیل اشتباه استراتژی 
مورایس مقابل ملوان پیروز نشد. سرمربی سپاهان در بازی مقابل تیم ته 
جدولی ملوان به دنبال این بود تا هم برنده شود و هم تفاضل گل خود را بالا 
ببرد در واقع مورایس طمع کرد و همین طمع باعث از دست رفتن قهرمانی 
سپاهان شد. این اتفاق در هفته بیست و هشتم هم برای استقلال رخ داد و 
این تیم در بازی خانگی مقابل صنعت نفت به تساوی دست یافت و همان 
تساوی در هفته‌های پایانی موجب شد تا آبی‌ها قهرمانی را از دست بدهند.«

او در ادامه به تیم گل گهر اشاره می کند و می‌گوید: »گل گهر در نیم فصل اول 
صدرنشینی را تجربه کرد اما نتوانست جای خود را در صدر ثابت کند. گل گهر 
لیگ را خوب آغاز کرد اما در ادامه روند خوب خود را از دست داد و با برخی 
مشکلات مواجه شد و همین مشکلات باعث شد تا نتواند در ادامه با تیم‌های 
بالا نشین رقابت تنگاتنگی داشته باشد. گل گهر تیمی نبود که بازی را با 4 گل 
واگذار کند و این به دلیل از دست دادن سرمربی خود امیر قلعه نویی بود. 
این تیم اگر قلعه نویی را از دست نمی داد می توانست تا هفته‌های پایانی با 

تیم‌های صدرنشین باشد.«

زاویه دوم: ضعف داوری
چراغپور بدون اشاره به این موضوع که چه تیمی از داوری‌ها ضرر کرده 
است، بیان می‌کند: »فوتبال ایران ضعف مفرط داوری دارد و داوری در فوتبال 
ما بشدت ضعیف است. ضعف در قضاوت‌ها تأثیر آنی و وابسته دارد. تأثیر 
آنی نتیجه بازی‌هاست و تأثیر وابسته مربوط به جرایم شخصی می‌شود که 
همین جرایم شخصی می‌تواند باعث شود تا در بازی‌های دیگر تغییر کند. 
مثلاً یک بازیکن با خطاهای خود باید 3 کارته شود اما این اتفاق نمی‌افتد و 
این موضوع باعث می‌شود تا ادامه جنگ بدنی از تیم‌های دیگر گرفته شود. 
فوتبال ما از سیستم داوری کاملاً جلو افتاده است. سرعت فوتبال ما بالاتر از 
داوران است و داوران برخی صحنه‌های تأثیرگذار را از دست می‌دهند یا زاویه 
داوران به گونه‌ای است که نمی‌توانند صحنه را به درستی ببینند. فوتبال ما 

نیمه مدرن شده اما داوری‌ها سنتی است.«

زاویه سوم: جنگ یحیی با 3 مربی خارجی
این کارشناس فوتبال با اشاره به این موضوع که در بیست و دومین دوره لیگ 
برتر یک جنگ نانوشته وجود داشت، می‌گوید: »پیش از آغاز لیگ و حضور 
ساپینتو و مورایس و پس از آن خمس در تیم‌های استقلال، سپاهان و تراکتور 
این سؤال مطبوعات کشورمان بود که آیا مربی ایرانی می‌تواند در جدال با 
این مربیان خارجی به موفقیت برسد؟ دیدیم که مربی ایرانی می‌تواند. یحیی 
مربی‌ای است که مطالعه می‌کند و زبان انگلیسی را می‌داند. او علاوه با این 
ابزار ارتباط خوبی با فوتبال دنیا دارد، در واقع یحیی مربی کاملی است. یکی 
از نکات مثبت قهرمانی پرسپولیس این بود که مربیان ایرانی به اعتماد به 
نفس عمیقی دست یافتند.« او بیان می کند: »مربی باید بداند که هر نژادی 
یک ظرفیت مشخص دارد. مربیان برخی از تیم‌ها بیش از 
ظرفیت به بازیکنان فشار می‌آورند و همین موضوع باعث 
مصدومیت و از دست دادن امتیاز شد. دیدیم که در این 
فصل برخی از بازیکنان کلیدی تیم‌ها آسیب دیدند. 
اعتقاد من بر این است که گل محمدی بخوبی از 
ظرفیت‌های نژاد ایرانی آگاه است و با مطالعه‌ای که دارد 
بخوبی از ظرفیت‌های بازیکنان خود استفاده می کند.«
چراغپور در ادامه به ابزار تیم پرسپولیس اشاره 
می‌کند و می‌افزاید: »عاوه بر این یحیی 
ابزار قهرمانی را در اختیار داشت و این تیم 
در قلب دفاع دو بازیکن خیلی خوب 
)گئورگی گولسیانی و مرتضی پورعلی 
گنجی( داشت. گولسیانی نمونه‌ای 
از یک مدافع کامل است که جای 
مدافع این چنینی در خط دفاع 
ما خالی است و می‌بینیم که در 
این خط به دلیل کمبود چنین 
بازیکنی دائماً در حال تغییر 
است. برخی اوقات شجاع 
و  می‌آورند  را  خلیل‌زاده 
برخی مواقع مجید حسینی، 
حسین کنعانی زادگان یا 
روزبه چشمی می‌آیند و در 
این خط برای تیم ملی 

بازی می‌کنند.«

زاویه چهارم: بهبود کیفیت 
لیگ برتر

این کارشناس فوتبال در خصوص 
اینگونه  برتر  لیگ  کیفیت 
صحبت می‌کند: »حقیقتاً لیگ 
بیست و دوم نسبت به دوره‌های 
گذشته کیفیت بهتری داشت 
که این کیفیت به دلیل فاصله 
نزدیک تیم‌ها بود. البته دلیل این 
کیفیت هم بی‌ارتباط با حضور 3 
مربی خارجی و برخی بازیکنان 
خوب خارجی در لیگ نبود. 
در کل لیگ ایران یک گام 
جلوتر آمده و ما می‌توانیم 
از این گام بخوبی در تیم 
ملی‌مان استفاده کنیم.«

تحلیل جلال چراغپور از لیگ بیست‌ودوم

 فوتبال نیمه مدرن 
با داوران سنتی
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